Rua 01 nº 275- Centro - Fone (79) 3576-9000

CEP TSESFANDO— uuipeuraSpcover

DECRETO N.º 3626, DE 11 DE NOVEMBRO DE 206.

DISPÕE SOBRE A COMPATIBILIZAÇÃO
DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL
DE DESEMBOLSO PARA O EXERCÍCIO
DE 2017.

Ildebran Prata, Prefeito do Município de Ipeúna, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no caput do artigo

8º e artigo 13 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1º A movimentação das dotações orçamentárias dos

órcãos, fundos e entidades do Poder Executivo, constantes da Lei nº. 1254, de 14 de outubro

de 2016 (Lei de Orçamento), ficam limitados aos valores constantes do Anexo 1, II, e II

deste Decreto.
PARÁGRAFO ÚNICO — Excluern-se do limite máximo de

movimentação, as despesas pertencentes aos seguintes grupos de dotação:

T -telativas aos grupos de despesa:

a) pessoal e encargos sociais;

b) juros e encargos da dívida; e
c) amortização da divida.

H — destinadas aos pagamentos:
a) as despesas decorrentes de sentenças judiciais transitadas

emjulgado;
b) as despesas decortentes de auxílios, subvenções e

transferências, devidamente autorizadas por Lei específica,
c) despesas com fonte de recursos financeiros específicos é

obrigatórios.

Art. 2º A realização de despesas, incluindo consignação de

terceiros e restos a pagar farão parte do mencionado cronograma e sua amortização ocorrerá

mediante compatibilização de superavit financeiro do exercício de 2016, até o montante da

efetiva arrecadação das receitas, constantes do anexo 1 deste decreto, e observadas as

exclusões do arugo 1º.
PARÁGRAFO ÚNICO - Nos casos de descentralização de

créditos orçamentários, o limite financeiro correspondente será igualmente descentralizado,

E tratando de despesas a conta de recursos liberados pelo executivo municipal, o órgão

descentralizador, em comum acordo com o órgão beneficiário, definirá o mês em que deverá

ser efetuado o correspondente repasse financeiro.

Art. 3º Observadas as exclusões do & único do artigo 1º a

liberação de recursos orçamentários, terá por base os limites ensais de despesas fixados no

anexo Ti em anexo a este decreto.

Ms
te

01 do Decreto 0º, 3626/2016

im PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA
Rua 01 nº 275- Centro - Fone (18) à357A-9000

CEP TSSSTF-DOO — muipeuna v.hr

Art. 4º Fica o Prefeito Municipal, no âmbito de suas

competências, autorizado « proceder o remanejamento total ou parcial dos saldos disponíveis
em cada quota de despesa, de acordo com fluxo financeiro apurado.

Art. 5º Os créditos suplementares e especiais que vierem a ser

abertos no exercício de 2017. bem como os créditos especiais reabertos, terão sua execução

condicionada aos limites fixados a conta das fontes de recursos correspondentes.

Art. 6º Os recursos financeiros correspondentes aos créditos

orçamentários consignados ao Poder Legislativo e seus créditos adicionais, ser-lhe-ão

entregues até o dia 20 de cada mês, em conformidade com o disposto no artigo 29-A da

Constituição Federal.

Art. 7º Ao serviço de contabilidade da Prefeitura compete

proceder a limitação de empenho e movimentação financeira, segundo os critérios fixados

na lei de diretrizes orçamentárias, quando ao final de um bimestre, for verificado que à

realização das receitas não poderá comportar o cumprimento das metas de resultado

primário ou nominal.
Art. 8º Este decreto entrará em vigor a partir de 1º de janeiro

de 2017, revogadas as disposições em contrário.

IPEÚNA, 11 DE NOVEMRODE 2016.

    ILDEBRANPRATA
Prefeito Municipal

PUBLICADO PREFEITURA, NA DATA SUPRA.

FA. 02 do Decreto nº, 362602016

pediuegg

 "aiDE Sp SiguioAsy ap || 'Eugad|

da

AADÊOS BUNBTE MAMA — OOO-LEGELATO
D00B-9/5E (64) 2404 - OMINTO — SZZ ql! 10 ENA

YNQAdI HO OIdIDINDA OC VANIA

DMODOSpaLT DoroosaBre Jomasaaa Jonverasez  Jongossera JónvocasL Jownosmsr E [oo'vossarz jomonsaaa [oooossese Joooostara joo'goscaro WonLE toe] Toteior

ao aposta [EEE PAR PRoniatessdDO fa) sopadátca aspastielidOpIeg]
Juong grosz ao'goszare JOQ'posDELE [D0'0oGnas DOronaaa Do'oDrasra joo'vosgarJomposselz joc'oos mara Jon'ogseçes - DD'Qoskra |nn'QusEar DMDogESdE “e+7) TELOLFURO]

BE'GDOHE: ago Do" Dm OD't Dm OD" aro DO'D . ooo DI" pop DO'DOMnrE DODFDRE SODAO DP SRIIAGSALEA|

oa Choo no'd no'd pb'o D7'o p7'o nah ooo amo ooo om ooo no jEpdeS ap sEjatiguapóu el

TA . Er - ah g7'o mo gro “Jon amo noto id Doo 00'o Dto gg'o EDLugegudiaap ogdezgoun]

ENO O Dg"p nro D7't nro pro gu Do" CRIE DD" og'n Doo oro SUS Ep CEÔBUM|

ROD MDEr nro Dir DD'g nr onto Cho Dao NO Do Do" Doro juro IP91o Mp sagserado SENhE

Ort o no pF'o pt prq ooo mg prjagr] prata] ao'b na'o Do'o Do'0 BRL) EP SQUBLuE|AREUySA

Do'q RD aro nro Do'o ago nro ro go'b eo ng*o g7'h Do" o SupRIs ap segredo)

EODOQPE DOG nro no Do'á nor boo ro nro CO'O Doro Digo DTONarE OMOnORE dead reqjdes Bjo sus+04]

EronaELE Btoorsr Dcr'oor'e+ Dr'gag'sr pn'gorEp po'poçer DonomEr pr'oon'gr DnaEr EENEtr Dona aW'nha's+ no'ohry'E+ Co'DndELa: ERMUBII SEQS0Bi SEJINÇS

DODDRDesE POASEE DODOMoa DONS  [DO'DDNSBE aoooraer Joocowser Jooocoses |porogoess Jormpragr Jom'ngoez Drogyoas |DD'ponPLE P'DOODesE qgepung o guad ogângan) -

DN'DDWLED'FE SDOoreBoL (Donos jaranosesL Joo'BorBos (DaioaBa'L Jbn'DnngaRL jaraaoreas jnondoag JondarasL |Do'ooosaE oroag[DONOSmE CO'QOLEOPE SUESIDBL

Ol'ohysas orgororL jogoorezk  (oeDapeze jpgonrezt po'omreck |ogoonresh Jon'gonezl  |ho'boweel oloomez  Jhi'hos'sel arDos'Bet  Jon'ooWBet conESA ElÁIIAS

Quo DIO oro ogro DD got Dm" Don't o9'g ria ao'o go Dom ENO setgnosdoufhy

Dn OD't nwb not Doo not bob oD'a nm Dra Digo aro Dm D'O SINEDU] :

Dotpna'LE DOGE og'poros Domo: DO'QnMGE DSgamDE DoópomnE QO'gon'DE nS'noi'dE bone Doºpot'mE ne'nos'be Do'ooá'tk Bo'nao' tr. EJBLUETR,À]

Pn'Donfal DICOMEL DODOGPL DUMPE Dm'DDopL EgonFL Dg'DomEL DO'BonPL oo'guop DO'Qnn+ orgaoFE DFDonPL DO'DooPE OgABL SEcróaugLra

DO'DODLa ODE L ao'pon+L DUMPL no'oDn'pL OODEL DraomeL ODcOD'PL DDTPL DO'DDD'FL DODF O0goFL DODOOFL QdZa FREQSereia

Do'onésa | Do'prEL HgnePk Do'que'pe AD“pos'PL Do'gosPL grDosrr  Joo'querl otu Db'GnS"pi Deo" CetFL on“onS"Ft Bb'toGELL EMGUST

DO'DopEL | DrGOTEL  (OW'OnTPL WoorL D0'DDSPL DOGEL DnaEL DI'DOSPL MAEPE DR'pnRa WD no'gosPL Do'DosPE DNTONELL Buoujaça Ep oçánguos,

DODOMESE OD'GOFEr nonaLF CEDO Lt noroDm' LE Co'o' LF ne'poo' Le DO'Gon Lt OODOLF DO'DDn'LF DULE doadosbr. DODooLF ODOONEsr . -- SENBL

DO'DOÓ'GoG onerar .. jaç'garsp 'arEr DonoEr En'engar po'pograr po“pnpEr erobbér, Joigii'ar Dr'narEr donas Doºooo'z+ Ol'noo'aos JHHI

DODOMsp DOGRE ODMOr DDDDE DO'DONDE COCORE DOME DODDTRE ODas DQ'DDQRE DOJose Doqoçar DO'pog'ar Dooas tau

ODDOMOSL on'óbrdaL Doors D'ODE nTonNos Ob'Spn-hA Do'nodrDa no'poada DN'GONOs DI'DDNDE Wonos DonDs DrDacas DonnaneoL ' . NoGs

DN'DoooBpE Do'onmsA NDDRnSA DeDDRL Dg'og'sA OD'GDQ'GL DUESL D'nog'sL po'oDn'ãA oo'bbo't donaLa oo'u o0'o Op'oqoar L Cal.

DO'DOMErGE DD'GOmAGE Odon'srE MODOSPE  JDWDONGrE oroDmsrE  joromrsre  Joronraes  Jog'oon'spz DO'DDQ'SES JONURPa ODNDOLE OMDOGTAL DO'QOTErTE sagrou]

DODOQraLE oo'poses  - Jroarrte GoPL JONDDa'TLE ob'cogele dog'ioesrls dorooapLe  Jon'pog'FLE DrDOGFLE  (uo'nagesa DUOrErE  |DO'DOS'GEE Ola EEpEIRqUL)-

DI'QOMEDELs oponrzas Joosrosta jon'coraska |0o'posasLa Jowonsera fowonrasrz joo'oosasa jon'cos'gsers ionooseelz |Do'dossem Juooprtzha |Qo'qosssrE ODMSOSAs fo) EqUELGo SEjEDan]-
SEUAEIQUADaCIO

Openay Cbauazão | CULUDAGE CIhn QUGquIaS: isoBy ou om Ole puchy DST DAPRIDADS . Opa DES GE: Sulaog)

É WiEEUO[RA uê DE d ok ag ak :

LLOZ * JESUS Bloco Ep EJjaDUBUIS OBSELIEIDOIA

DODE/LOL97 EP ,B SBnIy
| OxBuUYy

JECIDEARA CANSA

EJOpEITO

soSEA EU

SN NG,

"9LOT 3P GULUSADU 9p [7 'ergod;

padisiunTA OMaJouA

Jg 408deEuradrAm

0006-DAGE (61) auos -

VYNQAdI HQ OIdIDINNH 0d VANLIAMAdA

eunad| ap jedisjungy EMÚtBseIg

ME-LESCEdIl
QRUNTO —G2E ol! LO EN

Donorsesas lopooossra leonooeesz Jooocerma Jorocorarz [odemmrrara [oomoomra  [ornueaso [oWgortarz jon'oorrare |OODFPORS Jogenrata Do'Dbl'SorE Jonn0gspats Ta +0+2e8-7) Todo PELOL

o0'o nt Do Dik o REM o no trt no no O Dn'o oD'o [ah somoaagieulpanoo

om nt D't o no oo no ng om on'ó om Deo ora om't bedeep eoqae

doqobsus [oonopssez  [nooogepsa Jurmortars joovonrors  Joo'nootale jom'oDo'pars cooDo+arz Jornpora joo'obrtale joooomrara joo'aorsora |hr'gunadate te+vi TELL vsadgad

OO'ngpram nim Em Sendas! fretes e DDT. [o SUpÉUpuoo erseay

not ENIO na  BjBAGUEA Gesadsai]

muro
pro aut ro ro 2844 se52ds5ar]

FD Oro ago ES Bro TENDES] ap sesadsad SEIA

Duo DO- nro Don oiro SIBAgUEpSnsedea

DI om ro ooo nom sa SSDtSRA]

D'O nm Do'D nro nro DD nD'o DONO Doo O GAQSETIDLBRUM

oo oo'o Doo Do'u nro ou'o HO PD oo Dou om ur SEN, IEpOCÍSE]

bo'u ooo on'm Do ou'á om ro Oro o" ro oo'o not EEX|) 9EBalga(]

gut ao" gua Ega cinto om nn Don no Cr og'n ori Dt ppp “IREMOS SF DpDOLU

amu at aro ro pra nt EHT'tk av oo po tos og un" am'G BpIfO ap ogSenpaLir

To Era ro nro rd og" EO on' aum OD O OD" ooo om'o SIDMBUEA segadsar]

O Dr eo fr po Cro gi'o out no DIO og peu tro BExIy GEFadsd]

gm Ce Doo on'o Dto en Do0 om ua mo nro ao Dom ro SEIBOUEUIS SBQ5aMA

DODOGRES |DODOQLEZ  quo'unnema OMOONERE  [DrODNESS JOPODTERES  |IYDIDEEZ amores  Jerccoers  joncuerr  (opoDreas Jarnocese. JlL'nDlERE [ornno+aEE EIEAgUEA cusaefEa

no'o ama DRtk no'o ama nro ooo aro OCO oum oo'o DO. Dn'o D'O 2801] SESEdS]

opore (on'non az DDEE OO'OOD'SoR Do'aooéste oD'omrERs  uo'anrese DODDEA DEDIMrEDE  [OIAMVERE oooorERs JNafonoesE JolnomedE |DODOnpasE AAALE]

Do'oooterte  fomnnmLag OM'QurEEZ [EpaRAT ODE DO'oovÊBE (umannçar DO'DDI'EoE Do'popeas |NDD'Sa oo'oodéae (oooimess jonqonser (ooonh'+ar'e ta ente ap sscadasa

Do'gonrare on'ooo'sã DPOona DGI)aa OQULFARE oo'guoass pontoon'tis ODDng'aas nrooosa fondmaz aooorses  (Do'oowsee uogaraa |oogorasme putSSIS

pobre  joraansao MPCEZE EH DO'DuTneo orar (APS Do'noo'szA oomonaga Jogonosze eotmobnzo  (oonómaza Jogcaraare [no'tai'paoa sEx|q aBsadsad]

DOmogsnrkh |norcareis OOQDFL Drorria JoniPLO oercgurra  |ubierris oooea ocigonres oonomre  Doocoorta  joon'oon'FLa poros k |OD'camera soJuauDo) SESEGEAO SEANO

[ed DD no nu'b Dr ED DD Do'á at Dot ue oo EMO uma SIEAgUEA, sagadaar]

ro Do OO Doo no DD Do'p aum nom ni'ô Do an'o o oro deva StesaiSar

DD'D oo on't ou'y om ou ooo Der CD - ooo ow aro ASR ur ESPE ERA Bssougrsam

DOCITAE oo'ooaruLL Dt ogo ou'e om oro Cro nro au" oo DFD Dr DOIOLE CELTa!

Do'á om nono Do ooo ovia Dot p5'o Doo nm oo Do nro vou 9Eal.] SASEdEar]

Dono Foo'uon'teL ooo Ei uma og o" DO nro rn ooo Do om DOEE Bulaepiey REDIpOUf

Do'uút'atk OMOoo'ps (HFDAIPE CPOENgE DOQTRE ID'ODD'BE OQRr OL'DoD'dE oDnnogE cogomes Jánunbee |on'nnnaE Do'Don'aE AVODD'DAF HAMFUBA SESEMSAT

oooproEL JoraaserL JTODDAGEE Jurong POE oomapeaze faloorera On'Dogaza owgonieze  foonomreso Jurmmeza Joruociero joomareas |po'goppairai SUIS sds]

notre. jocregortspro Jooooo torto (DoDILas DCLER GOA TIDOEs Dog!PoE; aoagosao Jur'anosao EPQUBos (On'Qog4as on'ounves (olnaWEssel aJE[19G SOÊIROLQNECSsaA

nrcorLELdE foocarrrs |oogoosasz  (oonor mel fuebootear [oooartsae fiiDooLER joneao page dontoooHiLo JODGOO HR|uFDIOLER DOOR FONES OMCLEE REQE TESTE]

opephuna GULT Dun] Cuqrino DUIQUAG|aS egsobiy aoupnr auurE SEI NAN BAI mpisnod agpotes Tata Usar ErEIdEaa

fu TEMVBA ruas OGSTaNOSHOS

ZLOZ- OSTOBNISIO 30 TYSNAIN C7ÔNDIXI JO VINVHDONOHO - DODZ/LOL ll DT BR 08 0BNIY
H OHMS add * Td MP Ati [UTI

BAOPÉIUO

REZAsr
"GLUZ 9P IquiAcE ap | | “eugadr

jedeuntay cuapad

oogonspasz [oocarersse Joccerstrr [oruaerez Jonnorser[DonoBerjon'ooo'ses+ |Do'oon'ork +l poo'nomrEaEt+ Do'poger rs joronyster  JorimósLar  [oppansasa | io+e+) TYHIO TELOL

EDECDDECd CE (al ionoiiemsa ausuta ones
OgunGaLE nono sLr'+ [oogagrez [oo'noosar'r [OOCONREBEL jan'onoesr+ |DrcanorE+ [oo'comrEas'r DO'QuiEErs |(DoIDSLEr  JONonosLGr  JOl'DoTSroE [+] VELO vLSDaA

DO'onrcArE ao'ono'ohe uo'o DNAOrE joao DONDE Juro o'parave Juro oo'nooOps ego POCOor: POCENCHO MILES ETDCEFOPE JEIDESp ap GEE FEANDH

BIO ao'o oo on'p nro nO neo oo Doo no Doo D0'u pot pen [EMA SP GRILL

DF ri Dto ano Dão og nota O Doo O ng Dio aro Dto SOUpBGEIS 2Remac

Doro poa pum mo Doo Doo E pe] Do'D EVEr apo EO on'o pru FUSg en gray

oro voy mo Doo um Doo po'y Doo Do'á po] aro ro an'o pero OpaSp Gaçdesedr EEN

oro num on'o E Doo nro Doo Dr CHE nero oo'o Orr ano EO BRABP RaiEraA

oo'o muto ooo nero oo Doo Coto Doo Cro nn ao'o er EO Do'o DURO dp susto

aoone DO"DRE oo Do'can'orE Joao oocurare Juri DO'DOTarE  fuio OnoORE To DQOLNHE DO'anerorE ODCHE el iaidoo &p =eyjoany

OPODRS ira DO'DODrES DD'DATEr DEFODE O0'DooPre DoGopsa joD'DomrasE OOHVDE Ol'onrEs | DODra Dmae gojaja CO'QURLS SEARAMOCy SENAVR] SELIM)

onruse lecnnomase |oocconzes Jonmomgs jogoaness Janboo ses josgoness Jorocoroe' [oaporzas  Jomonozerto |nraogess  joonranaa DOCOD'nas OUOESE 1 spun0 té Sfárpeg

Drcanlente [posanianve [pocanzese Junoio seno [oneanzess [eo'oooesedk |pomanese jor'onosrs El [O0MDEZEEE jOMOnDEICE [RstODEgRE JOD'UDOLisr Dodoro JuroLene Sul, SEISUGUC]SUEA,

Docabeso (ooonmrss. [novcoeer Juanooosr Jonpenasz  [co'gonitenh jonDomEsE |ooonopis DO'onreSE (ODAD'DLS oovanrage Jooonrasa DLADE DOES SErHAIS]

Do ooo oro ao ooo Dri gn'o Doo Dot Doo Duo Dra oo'o qro segadota

oo'u pn'o an'o pro moro Dota ooo nro Cro no go Dora og'o na SIBLANpI)

Oo" LF "onLI oo'nnoca pocoJroocorcs Juovegtzz Jooonros  (notumtol paDE DD'DooEos OOE DOIDO LF BonnHr DDDLhe SUMUDILENE|

cedet VONLE cogonsr  (uoganart  foooarez uopoozrk  Jocanoes |Do'viu ra poecoer oo'toras ODOR |DI'TODEZ DOta OD'COOEL SEQRjNaLILO

OCCHSE POCOE GODdE "COEER E DGMILES DtGEE nodos jonnora EDDIE DO'Ors6 DOES D'DD'EZ ODIR DODOLE seALQuái SEGRINCANAra

DOTNTELE DYDODELL Do'coúrag DOCL DocaDner unnpara Docarez Joo'noo'se Dn'cogras OO'aDo ia Drmres  Jon'nomer CODGE DO"OnCrE SeQRINOEILA

DOCODES DOCOLE L DOTA oooorRrL  Jorcarer puormogra Doces Joo'ntm'ss On'noo DOGonts Drogas Joo'nro'nE OQGE DOODE ELLER Sp ORAINOLILICA

DOGONE Dn'cOnEar DD'FEA DONDE JoW'Dorze coroas jorceger qoooooarz qjumonrea Do'SOUal. DGE  JFOLWEE EDDIE DFCESP BEREL

DO'Quraça D'OBos DO" DA Dorpnrnr  Jon'oncra Decorar Jocmeers (urmomasms oronrra (notam DOTETRE  JDWODEFE DODF DSCorEos AMHI

DO!onser DO'DoTEs OCa MrOODEs (oannos ocorae Joronra! urcogasa ocorrer DOCEEA DOCES |O OCRad DoCOnas TEU

noooooGo!  fecaccaes Jootooms jopperaoa Jocaomrul Joooogaz: Joooneasr [hocomner jnocanmer  |on'maroo COGpataL |Docancal ODESÇA E DD'DOD'DEO| NOBRI

eqnoonart Jocabeeer. [oodanos. Jopoorseel [oeconos. Jonooraste [ooacons [pooomeeme jnocemass don'onress  jooinnreda oro eero OnGar"! nei

eGuooLIFE |nsannesse |oocaoros Joowoeesoe [bocarela Januoreesz [noonnusb juooGesha |Do'Domosr  dor'anóensl  [ovanmere OD'DID'TRE DOG OD'DOFERrE sopsdu

pocogarE» inocanmer |oomera Jooonorare [ocbamem [Movonsors |DocaDezo Juonorarrs jon'onrazo Jornsrel  |DVGONBar O0'Doo'per DOEDtr CODSer SELL

cercaramse joroarsossz [oboreLrr Jognnroaaze Jor'conreé + |ODOMBELSL |DO'DADEGE|ODMOGE+L JoD'OnoEae JoramodE DCODl'TE LS jonas[GOA Jol'onosdrLE AF) aquatoo SEMA

DEE DRT] SAJAGIMBE OPA) SIEDOLITA O Tor paanlhia GA] ATOOLOFE plo) DISO] MIPRIU O RIR] DUPSGALE DM) PMERÃJEOM DPSDUDE É ie! SMBoLIORE] FRISL] GIRjrS TOGOeoLQuOII GuGÊEIEA

PRN nsabutia | DYSOWIA 48 | ARaDWIA ck PREMER: BUJAGUAHO 7 PRAIA ol: BYLIIDIM

ELOZ |ESOUNIS BHS99H EP EABSUBUIS SESCUEIBOIS

Q00Z/0L oU ST EP ob Obi
HI OXatry

eunad| sp [edpojunpy EInpiapadA

sqAobdsBupadrmm — DOQ-AESELATO
VOOS-BAGE (GL) QUO - QUINTO —SLE 04 LO ENA

YNQUdI HA OIdIDINNH 0d VANLTAMTIdA